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Carrera de Ingeniería Ambiental 

 

Horario de Exámenes (Plan 2006) 

 

 

QUINTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sustancias Tóxicas y Peligrosas Lunes 02/11/2015 17:00 

Ecología Humana Miércoles 04/11/2015 17:00 

Métodos Estadísticos I Viernes 06/11/2015 17:00 

Salud y Saneamiento Ambiental  Lunes 09/11/2015 17:00 

Manejo de Pastizales Miércoles 11/11/2015 17:00 

Manejo y Conservación de Suelos Viernes 13/11/2015 17:00 

Economía  Lunes 16/11/2015 17:00 

Organización y Participación Comunitaria Miércoles 18/11/2015 17:00 

Restauración Ecológica Viernes 20/11/2015 17:00 

SEGUNDO  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sustancias Tóxicas y Peligrosas Lunes 23/11/2015 17:00 

Ecología Humana Miércoles 25/11/2015 17:00 

Métodos Estadísticos I Viernes 27/11/2015 17:00 

CUARTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Tecnología Ambiental I Lunes 01/06/2015 17:00 

Introducción a la Sociología  Miércoles 03/06/2015 17:00 

Ecología  Viernes 05/06/2015 17:00 

Estadística Lunes 08/06/2015 17:00 

Inventario Ambiental  Miércoles 10/06/2015 17:00 

Bioingeniería  Jueves 11/06/2015 17:00 

Contaminación Ambiental I Lunes 15/06/2015 17:00 

Sensores Remotos Miércoles 17/06/2015 17:00 

Microbiología Aplicada Viernes 19/06/2015 17:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Tecnología Ambiental I Lunes 22/06/2015 17:00 

Introducción a la Sociología  Miércoles 24/06/2015 17:00 

Ecología  Viernes 26/06/2015 17:00 

Estadística Lunes 29/06/2015 17:00 

Inventario Ambiental  Miércoles 01/07/2015 17:00 

Bioingeniería  Viernes 03/07/2015 17:00 

Contaminación Ambiental I Lunes 06/07/2015 17:00 

Sensores Remotos Miércoles 08/07/2015 17:00 

Microbiología Aplicada Viernes 10/07/2015 17:00 
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Salud y Saneamiento Ambiental Lunes 30/11/2015 17:00 

Manejo de Pastizales Miércoles 02/12/2015 17:00 

Manejo y Conservación de Suelos Viernes 04/12/2015 17:00 

Economía Lunes 07/12/2015 17:00 

Organización y Participación Comunitaria Miércoles 09/12/2015 17:00 

Restauración Ecológica Viernes 11/12/2015 17:00 

 

 
 
 

SEXTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Tecnología Ambiental II Lunes 01/06/2015 19:00 

Contaminación Ambiental II Miércoles 03/06/2015 19:00 

Economía Ambiental  Viernes 05/06/2015 19:00 

Metodología de la Investigación Lunes 08/06/2015 19:00 

Planificación del Uso de la Tierra Miércoles 10/06/2015 19:00 

Paisajismo Jueves 11/06/2015 19:00 

Gestión Ambiental  Lunes 15/06/2015 19:00 

Sistemas de Información Geográfica Miércoles 17/06/2015 19:00 

Administración de Empresas Jueves 18/06/2015 19:00 

Educación Ambiental   Viernes 19/06/2015 19:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Tecnología Ambiental II Lunes 22/06/2015 19:00 

Contaminación Ambiental II Miércoles 24/06/2015 19:00 

Economía Ambiental  Viernes 26/06/2015 19:00 

Metodología de la Investigación Lunes 29/06/2015 19:00 

Planificación del Uso de la Tierra Miércoles 01/07/2015 19:00 

Paisajismo Viernes 03/07/2015 19:00 

Gestión Ambiental  Lunes 06/07/2015 19:00 

Sistemas de Información Geográfica Miércoles 08/07/2015 19:00 

Administración de Empresas Jueves 09/07/2015 19:00 

Educación Ambiental   Viernes 10/07/2015 19:00 
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OCTAVO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Ingeniería Hidráulica y Sanitaria Lunes 01/06/2015 19:00 

Legislación Socioambiental Miércoles 03/06/2015 19:00 

Diseño y Evaluación de Proyectos de Inversión Viernes 05/06/2015 19:00 

Auditoría Ambiental Lunes 08/06/2015 19:00 

Manejo de Conflictos Ambientales Miércoles 10/06/2015 19:00 

Instalaciones Industriales Jueves 11/06/2015 19:00 

Producción Forestal Lunes 15/06/2015 19:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 19/06/2015 15:00 

SEGUNDO  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Ingeniería Hidráulica y Sanitaria Lunes 22/06/2015 19:00 

Legislación Socioambiental Miércoles 24/06/2015 19:00 

Diseño y Evaluación de Proyectos de Inversión Viernes 26/06/2015 19:00 

Auditoría Ambiental Lunes 29/06/2015 19:00 

Manejo de Conflictos Ambientales Miércoles 01/07/2015 19:00 

Instalaciones Industriales Viernes 03/07/2015 19:00 

Producción Forestal Lunes 06/07/2015 19:00 

Seminario de Tesis de Grado II Viernes 10/07/2015 15:00 

 
 

SÉPTIMO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Evaluación de Impacto Ambiental  Lunes 02/11/2015 19:00 

Protección y Defensa Civil  Miércoles 04/11/2015 19:00 

Socioeconomía Ambiental  Viernes 06/11/2015 19:00 

Tecnología Ambiental III Lunes 09/11/2015 19:00 

Ecología Urbana Miércoles 11/11/2015 19:00 

Manejo Integral de Residuos Viernes 13/11/2015 19:00 

Manejo Integrado de Cuencas Hidrográficas Lunes 16/11/2015 19:00 

Manejo de Áreas Protegidas y Vida Silvestre Miércoles 18/11/2015 19:00 

Seminario de Tesis de Grado I Viernes 20/11/2015 15:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Evaluación de Impacto Ambiental  Lunes 23/11/2015 19:00 

Protección y Defensa Civil  Miércoles 25/11/2015 19:00 

Socioeconomía Ambiental  Viernes 27/11/2015 19:00 

Tecnología Ambiental III Lunes 30/11/2015 19:00 

Ecología Urbana Miércoles 02/12/2015 19:00 

Manejo Integral de Residuos Viernes 04/12/2015 19:00 

Manejo Integrado de Cuencas Hidrográficas Lunes 07/12/2015 19:00 

Manejo de Áreas Protegidas y Vida Silvestre Miércoles 09/12/2015 19:00 

Seminario de Tesis de Grado I Jueves 10/12/2015 15:00 
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NOVENO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 02/11/2015 15:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Seminario Lunes 23/11/2015 15:00 


